NFC = 0,4 (CL) + 0,3 (PP) + 0,3 (A)

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO

EDITAL 03/2022 - PROCESSO SELETIVO - MESTRADO - 2023

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem (PGENF) da

Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, divulga o resultado final após recurso do Processo Seletivo para o Curso de

Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, área de concentração

Enfermagem na atenção à saúde, turma 2023:

Colocação Nº do candidato
Nota final classificatória

(NFC)1
Situação

1º 176386 9,61 Aprovado e classificado

2º 176429 9,47 Aprovado e classificado

3º 176349 9,20 Aprovado e classificado

4º 176359 9,11 Aprovado e classificado

5º 176310 9,07 Aprovado e classificado

6º 176426 9,00 Aprovado e classificado

7º 176379 8,98 Aprovado e classificado

8º 176328 8,96 Aprovado e classificado

9º 176403 8,89 Aprovado e classificado

10º 176362 8,84 Aprovado e classificado

11º 176368 8,82 Aprovado e classificado

12º 176451 8,78 Aprovado e classificado

13º 176292 8,65 Aprovado e classificado

14º 176414 8,60 Aprovado e classificado

15º 176428 8,60 Aprovado e classificado

16º 176347 8,30 Aprovado e classificado

17º 176445 8,29 Aprovado e classificado

Legenda:

1. De acordo com o Edital 03/2023, a Nota Final Classificatória (NFC) é obtida utilizando a seguinte formula:

Em que: CL corresponde à nota final obtida no Currículo Lattes; PP à nota final do Projeto de pesquisa; A à
nota final da Arguição.

*Para desempate, adotou-se o critério disposto no inciso “a” do item 5.3 do edital, no que diz “Critério de
desempate: ARTIGOS CIENTÍFICOS com maior percentil na Scopus (2021).

Profa. Dra. Alexssandra

Presidente da Comissão do Processo

Seletivo Edital/03.2022

Matrícula SIAPE: 1299781

Profa. Dra. Aline Fortes Vitor

Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação em Enfermagem

Matrícula SIAPE: 1552864

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
Campus Universitário, s/n, BR 101, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59072-970

Fone/fax: (84) 3215-3196 / E-mail: posenfermagemufrn@gmail.com

mailto:posenfermagemufrn@gmail.com